Mùa Xuân trong cảm quan của
Xuân Diệu, Hàn Mặc Tử, Chế
Lan Viên, Anh Thơ, Yến Lan
thật đắm say, nồng nàn, nhiều
màu vẻ, giọng điệu, khỏe khoắn,
tươi trẻ. Xuân về đọc lại những
vần thơ xuân, cùng với rượu
nồng, hoa thơm, quả ngọt, giúp
chúng ta có được những giây
phút sảng khoái thưởng xuân, ăn
một cái Tết vui vẻ rồi mạnh
bước dẻo chân bước vào năm
mới Quý Mão 2023.q

thanh kim trà

tà áo mây bay

“ Tà áo em bay bay bay trong gió nhẹ nhàng
Tà áo em bay bay bay bay trong gió dịu dàng”
Em đi đến trường áo bay trong nắng
Em đi ra đường áo trắng mênh mang…

Mèo gần gũi với con người,
có nhiều màu sắc khác nhau, tứ
chi có “bộ giảm sóc đặc biệt“
nên đi rất nhẹ. Mèo cùng họ với
hổ, báo, đuôi dài, mắt cực sáng,
cơ quan khứu giác cực kỳ nhạy
cảm, có thể nhắm mắt mà vẫn
quan sát, nắm bắt được các hoạt
động xung quanh một cách
chính xác…

Năm 2023 là năm Quý Mão,
cầm tinh con Mèo, người ta
thường nói những người sinh
năm Mão thường là những
người có bản lĩnh, quyết đoán
và tính cách hoà đồng.q

Vũ Cảnh

Đình Đại Phùng, xã Đan
Phượng, huyện Đan Phượng (Hà
Nội) là một trong số ít đình tiêu
biểu của xứ Đoài, mang dáng dấp
kiến trúc nghệ thuật đời hậu Lê.
Ở đây có một bức chạm gỗ độc
đáo ‘Mèo ngoạm cá”.

Hình tượng Mèo là biểu trưng
cho hạnh phúc, thịnh vượng, sự
chăm chỉ cần cù, thông minh.
Cầu mong cho năm Quý Mão
2023, đất nước ngày càng phát
triển, phồn thịnh; mùa màng tươi
tốt, cơ quan, xí nghiệp, nhà nhà
an lành, thịnh vượng!q

NGuyễN VăN THANH